Российская Федерация

Алтайский край

Совет депутатов Карамышевского сельсовета

Змеиногорского района
РЕШЕНИЕ
06.10. 2010                                                     №  30                                                с. Карамышево

О базовых ставках арендной платы

за сдаваемое в аренду имущество
 Карамышевского сельсовета

В соответствии с реализацией Федерального Закона № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Карамышевского сельсовета

Р Е Ш И Л :

1.Утвердить базовые ставки арендной платы за сдаваемое в аренду имущество        Карамышевского сельсовета в следующем размере:

1.1.за 1 квадратный метр общей площади в год для нежилых помещений в сумме равной 4,0 минимальным размерам оплаты труда, установленным для гражданско - правовых обязательств (400 руб. за кв. м. в год без НДС);

1.2.основных фондов (кроме недвижимого имущества) – 6 процентов в год от первоначальной балансовой стоимости с учётом последней переоценки;

1.3.имущественных комплексов (предприятий) – 3 процента в год от первоначальной балансовой стоимости с учётом последней переоценки;

2.Утвердить повышающий коэффициент 1,5 для арендаторов муниципального имущества, в учредительных (регистрационных) документах которых юридическим адресом (местом нахождения) не является территория Карамышевского сельсовета, в соответствии с условиями договора аренды.

3.Установить, что по договорам аренды на срок до 1 года ставка арендной платы до истечения срока договора не пересматривается. По договорам со сроком аренды более года ставка арендной платы пересматривается в соответствии с вновь принятыми решениями Совета депутатов Карамышевского сельсовета.

4. Данное решение вступает в силу с 1 января 2011 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Змеиногорский вестник».

5.Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по вопросам экономики, бюджета, налоговой и кредитной политике Совета депутатов Карамышевского сельсовета.
Глава сельсовета                                                                          М.Г. Черткова